


- W 2019 roku Nadwiślanin zdobył 12 medali - W 2019 roku Nadwiślanin zdobył 12 medali 
Mistrzostw Polski. Na ile jest to dla pana Mistrzostw Polski. Na ile jest to dla pana 
zaskoczenie?zaskoczenie?
- - JAN KENSIK:JAN KENSIK: - Ogromne dla mnie i zarządu klubu.  - Ogromne dla mnie i zarządu klubu. 
Wykonaliśmy 150 procent normy. Liczyłem na siedem, Wykonaliśmy 150 procent normy. Liczyłem na siedem, 
może osiem „krążków”. Rok okazał się jednak absolutnie może osiem „krążków”. Rok okazał się jednak absolutnie 
rewelacyjny. Zarówno pod względem indywidualnym, rewelacyjny. Zarówno pod względem indywidualnym, 
jak i drużynowym. Jedynie czego zabrakło, to startu w jak i drużynowym. Jedynie czego zabrakło, to startu w 
mistrzowskiej imprezie międzynarodowej.mistrzowskiej imprezie międzynarodowej.

- Dlaczego zabrakło?- Dlaczego zabrakło?
- - Dominik Stępień był w kadrze narodowej, ale na Dominik Stępień był w kadrze narodowej, ale na 
Mistrzostwa Europy Juniorów Młodszych do Baku nie Mistrzostwa Europy Juniorów Młodszych do Baku nie 
pojechał, bo PZLA uznał, że jedzie tylko jeden zawodnik. pojechał, bo PZLA uznał, że jedzie tylko jeden zawodnik. 
Natomiast Wiktorii Siembrzuch do nominacji na Natomiast Wiktorii Siembrzuch do nominacji na 
Mistrzostwa Europy Juniorek zabrakło zaledwie 120 Mistrzostwa Europy Juniorek zabrakło zaledwie 120 
centymetrów. Szkoda, bo występ naszego sportowca w centymetrów. Szkoda, bo występ naszego sportowca w 
ME byłby „wisienką na torcie” sezonu 2019. ME byłby „wisienką na torcie” sezonu 2019. 

- - Sezon w kraju był jednak na szóstkę. Nie ma się do Sezon w kraju był jednak na szóstkę. Nie ma się do 
czego przyczepić.czego przyczepić.
- - Tak i nie tylko w kraju, bo mieliśmy też międzynarodowe Tak i nie tylko w kraju, bo mieliśmy też międzynarodowe 
akcenty. Patrycja Oller została powołana na zawody w akcenty. Patrycja Oller została powołana na zawody w 
chodzie we Włoszech. Podobnie jak zresztą Arkadiusz chodzie we Włoszech. Podobnie jak zresztą Arkadiusz 
Schiedel, ale on akurat nie pojechał, bo skręcił nogę. Schiedel, ale on akurat nie pojechał, bo skręcił nogę. 
Sezon ogólnie był na szóstkę, bo z jednej strony mamy Sezon ogólnie był na szóstkę, bo z jednej strony mamy 
tyle medali co nigdy, a z drugiej byliśmy wszechstronni. tyle medali co nigdy, a z drugiej byliśmy wszechstronni. 
Pokazaliśmy moc w chodzie, rzutach i biegach. Pokazaliśmy moc w chodzie, rzutach i biegach. 

- - Co będzie dalej? Co będzie dalej? 
Drugi taki rok się Drugi taki rok się 
nie powtórzy…nie powtórzy…
- - Teraz zaczęła Teraz zaczęła 
„rządzić” fala „rządzić” fala 
naszych zawodników naszych zawodników 
urodzonych w 2001 urodzonych w 2001 
roku i zbieramy roku i zbieramy 
żniwa, ale takich się żniwa, ale takich się 
nie spodziewaliśmy.nie spodziewaliśmy.
- - Co będzie dalej?Co będzie dalej?
- - To jest tylko sport To jest tylko sport 
i nigdy nic nie i nigdy nic nie 
wiadomo, ale faktem wiadomo, ale faktem 
jest, że poprzeczkę jest, że poprzeczkę 
zawieszamy sobie zawieszamy sobie 
teraz bardzo wysoko. teraz bardzo wysoko. 
Sezon 2019 pokazał Sezon 2019 pokazał 
jednak, że warto jednak, że warto 
mieć marzenia.mieć marzenia.
- - Jakie oczekiwania Jakie oczekiwania 
na 2020 rok?na 2020 rok?
- - Celujemy w sześć, Celujemy w sześć, 

może osiem medali. Liczę zwłaszcza na juniorów, bo może osiem medali. Liczę zwłaszcza na juniorów, bo 
nikt nie odchodzi z tej kategorii. Drużynowo możemy nikt nie odchodzi z tej kategorii. Drużynowo możemy 
być w najlepszej szóstce w kraju.być w najlepszej szóstce w kraju.
- - W czym tkwi tajemnica sukcesu Nadwiślanina, a W czym tkwi tajemnica sukcesu Nadwiślanina, a 
więc klubu z niewielkiego miasta, który „leje” pół więc klubu z niewielkiego miasta, który „leje” pół 
Polski.Polski.
- - Po pierwsze liczy się zaangażowanie młodzieży. Po pierwsze liczy się zaangażowanie młodzieży. 
Po drugie nasza praca, a także praca w kadrach Po drugie nasza praca, a także praca w kadrach 

Wywiad z trenerem 
Rozmowa z Janem Kensikiem - trenerem MLKS Nadwiślanin Chełmno 
i wiceprezesem zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkoatletyki

Sezon na szóstkę
wojewódzkich, czy zapleczu kadry narodowej. W wojewódzkich, czy zapleczu kadry narodowej. W 
tej drugiej mamy ponad 20 zawodników! To trzeba tej drugiej mamy ponad 20 zawodników! To trzeba 
podkreślić. podkreślić. 
- - W Zawiszy Bydgoszcz jest kilkunastu trenerów, w W Zawiszy Bydgoszcz jest kilkunastu trenerów, w 
Nadwiślanie dwóch...Nadwiślanie dwóch...
- - W każdym dużym klubie jest specjalizacja. Są W każdym dużym klubie jest specjalizacja. Są 
trenerzy od biegów, rzutów, skoków. A u nas? Jesteśmy trenerzy od biegów, rzutów, skoków. A u nas? Jesteśmy 
wszechstronni i to się sprawdza. Nie jesteśmy jednak wszechstronni i to się sprawdza. Nie jesteśmy jednak 
wszechstronni, bo tak chcemy, ale takie mamy wszechstronni, bo tak chcemy, ale takie mamy 
możliwości finansowe i organizacyjne. Wygrywamy też możliwości finansowe i organizacyjne. Wygrywamy też 
trenerskim doświadczeniem.trenerskim doświadczeniem.
- - Mówi się, że takiego omnibusa jak Kensik nie ma Mówi się, że takiego omnibusa jak Kensik nie ma 
w żadnym innym lekkoatletycznym klubie w Polsce.w żadnym innym lekkoatletycznym klubie w Polsce.
- - Nie mnie to oceniać. Często pracuję po 12-14 godzin. Nie mnie to oceniać. Często pracuję po 12-14 godzin. 
Koszt zaangażowania jest więc ogromny.Koszt zaangażowania jest więc ogromny.

- - O Nadwiślaninie w Polsce jest głośno nie tylko jeżeliO Nadwiślaninie w Polsce jest głośno nie tylko jeżeli
chodzi o wyniki sportowe, ale także wizualizację chodzi o wyniki sportowe, ale także wizualizację 
klubu. Pod tym względem przecieracie szlaki.klubu. Pod tym względem przecieracie szlaki.
- Wielką wagę przywiązuje do tego nasz prezes - Wielką wagę przywiązuje do tego nasz prezes 
Józef Welter. Jesteśmy wzorem w środowisku Józef Welter. Jesteśmy wzorem w środowisku 
lekkoatletycznym w Polsce. Często dla klubów z lekkoatletycznym w Polsce. Często dla klubów z 
wielkich miast i z budżetami kilkunastokrotnie wielkich miast i z budżetami kilkunastokrotnie 
większymi. My jednak naprawdę porządnie wyglądamy, większymi. My jednak naprawdę porządnie wyglądamy, 
wielu nam zazdrości i jesteśmy dla nich inspiracją. wielu nam zazdrości i jesteśmy dla nich inspiracją. 
Mamy dresy z logo klubu i miasta, i nie traktujemy Mamy dresy z logo klubu i miasta, i nie traktujemy 
naszej dyscypliny tylko indywidualnie, ale stawiamy na naszej dyscypliny tylko indywidualnie, ale stawiamy na 
drużynę. Wreszcie, bardzo promujemy Chełmno i oto drużynę. Wreszcie, bardzo promujemy Chełmno i oto 
przecież chodzi.przecież chodzi.
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5200 - liczba wydania
Tyle kilometrów musieli pokonać lekkoatleci Nadwiślanina, 

aby w 2019 roku zdobyć  12 medali Mistrzostw Polski.



ARTUR MIKIEWICZ 
Burmistrz Miasta Chełmna

Kochani Sportowcy, Wspaniali Trenerzy i Działacze. Klub Sportowy 
„Nadwiślanin” - piękne karty historii, wyzwania, sportowy trud i rywalizacja. 
Ale Nadwiślanin, to przede wszystkim sportowiec, ambitny młody człowiek, 
przed którym świat stoi otworem. I napawa mnie dumą, że jest to chełmiński 
sportowiec. Rok 2019 był dla Klubu „Nadwiślanin”, rokiem obfitości. 
Zdobyliście 12 medali Mistrzostw Polski, co jest absolutnym rekordem 
wszech czasów. Niektórzy mówią, że pewnie długo to się nie powtórzy. Ale 
ja tak nie powiem. Znam Waszą wolę walki i sportowe zacięcie. Wierzę też 
w Wasze umiejętności i łut szczęścia. Wisława Szymborska, nasza noblistka, 
nie myliła się, bo „tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono”. Sprawdzaliście 
się za każdym razem, podczas każdego startu. Gdy serce łomotało z wysiłku, 
gdy nieomal brakowało oddechu. Pokazaliście, że umiecie walczyć, walczyć 
fair play. Niezmiernie cieszę się z Waszych zwycięstw. Z Wami Chełmno staje 
się jakby młodsze, radośniejsze, kochańsze. Bo wiem, że zwyciężacie też dla 
swojego miasta, dla rozsławiania jego dziewięciu wzgórz i czarodziejskich ulic. 
Jesteście wspaniali. I wiedzcie,  

”geniusze nie rodzą się na kamieniu, lecz wśród 
kamieni rzucanych im pod nogi.” 

Niejedną przeszkodę musieliście pokonać. Daliście i dajecie radę.  Chełmno jest z Was dumne. Jest też zawsze po 
Waszej stronie.

Oddajemy Wam do rąk publikację, która opowiada o 
niebywałej historii i wyjątkowym wyczynie sportowców 
Nadwiślanina Chełmno, w 2019 roku. Klub z niewielkiego 
miasta, dzięki garstce zapaleńców, jednego sezonu 
wywalczył 12 medali Mistrzostw Polski i dokonał 
tego w strategicznej dla polskiego sportu dyscyplinie - 
lekkoatletyce. Dzięki pracy od podstaw, zaangażowaniu i 
pasji fachowców, ale przede wszystkim miłośników, udało 
się wyjątkowo zaznaczyć swój udział na lekkoatletycznej 

mapie Polski.  Wszyscy mamy świadomość, że o powtórkę 
będzie niezmiernie trudno. Być może także ten fakt – 
podświadomie – był największą inspiracją, do wydania 
tej unikatowej publikacji. Aby przynajmniej w ten sposób 
podziękować zawodnikom, trenerom i działaczom, a 
dla przyszłych pokoleń podkreślić wyjątkowość tego 
wydarzenia.

Miłosz Lippki

WOJCIECH STRZELECKI
Przewodniczący Rady Miasta Chełmna

Jestem dumny, że mieszkam w mieście, z którego wywodzą się 
tak zdolni sportowcy. Na przykładzie Nadwiślanina widać, że 
pieniądze przeznaczane na sport przez radę miasta Chełmna są 
bardzo dobrze zainwestowane. Oprócz wspaniałych wyników 
sportowców, chciałbym zwrócić uwagę na poświęcenie trenerów 
i działaczy. Ich codzienna, mrówcza praca jest bezcenna. Jest 
niewiele na świecie miast o tak małej liczbie mieszkańców, a o 
tak dużych sukcesach sportowych jak Chełmno. Warto o tym 
pamiętać. Miasto Chełmno jest znane z historii, zabytków, ale 
dzięki wam buduje także swoją markę w sporcie.  Za rok czeka 
nas 75-lecie klubu Nadwiślanin. Życzę wam dalszych sukcesów. 

WSTĘP

KRZYSZTOF WOLSZTYŃSKI
Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkiej Atletyki 

Nadwiślanin to perełka wśród klubów naszego województwa. 
Bądźcie dumni, że macie klub, który osiąga tak wspaniałe sukcesy 
i potrafi wygrywać z ośrodkami z Bydgoszczy, Torunia, Włocławka 
czy Grudziądza. Władze samorządowe Chełmna proszę o jeszcze 
więcej wsparcia, bo jak pokazał rok 2019 i wiele wcześniejszych - 
po prostu warto. Nadwiślanin to najlepszy przykład, że skutecznie 
można szkolić dzieci i młodzież nie tylko w dużych aglomeracjach.
Chełmiński klub wykonuje najtrudniejszą pracę, pracę od podstaw. 
To Jan Kensik i Grzegorz Latański wyszykują talenty, które następnie 
rozsławiają nasz kraj na igrzyskach olimpijskich czy mistrzostwach 
świata i Europy. To modelowy przykład, jak powinno to funkcjonować. 
Właśnie za to polska lekkoatletyka jest Wam niezmiernie wdzięczna. 
Szczególne podziękowania kieruję do Jana Kensika. To pasjonat 
naszej dyscypliny. Rzadko kiedy się takich spotyka i niestety jest ich 
coraz mniej. Chciałbym podkreślić, iż sukces Nadwiślanina w 2019 
roku, a tym niewątpliwie jest grad medali Mistrzostw Polski zbiega się 
z pięknymi jubileuszami. Ze 100-leciem Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki czy 95-leciem lekkoatletyki na Pomorzu i Kujawach.

A. Mikiewicz

K.Wolsztyński

W. Strzelecki



JÓZEF WELTER 
Prezes MLKS Nadwiślanin Chełmno

Szanowni Państwo, sukcesy naszej młodzieży w 2019 roku stały się 
podstawą do tego, aby to piękne wydarzenie uświetnić wydaniem tej 
publikacji. Ciężka praca zawodniczek i zawodników prowadzonych 
przez doświadczonych trenerów przyniosła medalowe żniwo. Nie 
tylko medale indywidualne, ale i zmagania drużynowe w kategorii od 
młodzika do juniora postawiły nas w czołówce makroregionu i kraju. 
Sukcesy cieszą tym bardziej, że osiągnęliśmy je w roku 100-lecia 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki oraz w przededniu jubileuszu 
75-lecia naszego klubu. Klubu z piękną historią. Gratuluję tych 
wspaniałych sukcesów wszystkim, zawodniczkom i zawodnikom, 
ich trenerom, działaczom i rodzicom. Dziękuje za wsparcie władzom 
samorządowym miasta, powiatu, gmin i województwa. 

Dziękuję Kujawsko-Pomorskiemu Związkowi Lekkoatletyki 
i Kujawsko-Pomorskiemu Zrzeszeniu LZS. 
Dziękuję miłośnikom i sympatykom królowej sportu.

Na zaproszenie burmistrza miasta Chełmna Artura Mikiewicza i  przewodniczącego rady miasta 
Chełmna Wojciecha Strzeleckiego w 2019 roku odbyły się spotkania z medalistami Mistrzostw 

Polski. Na zdjęciu zawodnicy, trenerzy i działacze Nadwiślanna z władzami miasta.
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GMINA MIASTO CHEŁMNO 
– PARTNER STRATEGICZNY MLKS NADWIŚLANIN

J. Welter 



Pierwsze mistrzowskie medale sezonu 
2019 Nadwiślanin Chełmno zdobył w 
Toruniu. Były to dwa krążki - srebrny i 
brązowy - podczas Halowych Mistrzostw 
Polski Juniorów młodszych i Juniorów. Na 
podium stawali niezawodni chodziarze. 
Arkadiusz Schiedel zajął drugie miejsce w 
MP juniorów, a Karol Schiedel był trzeci w 
MP juniorów młodszych. Nadwiślanina w 
Toruniu reprezentowała jedenastoosobowa 
grupa zawodników.

MEDALIŚCI
5000 m chód juniorów młodszych
1. Kamil Piecuch 
(Stal Mielec) 24:42:05
2. Dawid Aleksandrowicz 
(UKS Przełaj Żerków) 25:31:00
3. Karol Schiedel 
(Nadwiślanin Chełmno) 25:39:62

5000 m chód juniorów
1. Łukasz Niedziałek 
(WLKS Nowe Iganie) 20:56:41
2. Arkadiusz Schiedel 
(Nadwiślanin Chełmno) 23:25:48
3. Tomasz Strzeszewski 
(AZS AWF Gorzów) 23:34:47

5000 m chód chłopców: 
2. Arkadiusz Schiedel 23:25:48
5. Miłosz Oczkoś 24:13:05

Niezawodni chodziarze

PZLA Halowe Mistrzostwa Polski U18 i U20 - Toruń (08-10.02.2019)

WYNIKI 
NADWIŚLANINA

Juniorzy młodsi (U-18)
3000 m chód dziewcząt: 
5. Roksana Łukaszewska 17:46:82, 
6. Katarzyna Żakowska 18:12:30.

1000 m chłopców: 
15. Michał Rumiński 2:38:35.

5000 m chód chłopców: 
3. Karol Schiedel 25:39:62, 
6. Kajetan Latański 27:14:80.

Juniorzy (U-20)
3000 m dziewcząt: 
8. Zuzanna Latańska 10:21:63

Trójskok dziewcząt: 
11. Magda Wielgosz 10,63

3000 m chóc dziewcząt: 
6. Patrycja Oller 16:25:88

Start 5000 m chodu, z numerem 183 M. Oczkoś, 
fot. T. Kasjaniuk, M. Biczyk

Pierwszy z prawej K. Schiedel, fot. Archiwum

Finalistki 3000 m, na pierwszym planie (stoi) Z. 
Latańska, fot. M. Kasjaniuk, M. Biczyk

Nasi w Toruniu, fot. Archiwum

Karol Schiedel, fot. Archiwum



POCZET MEDALISTÓW 
NADWIŚLANINA 

CHEŁMNO W 2019 ROKU

Arkadiusz Schiedel

Data: 10.02.2019        srebrny medal
Zawody: Halowe Mistrzostwa Polski w Toruniu

Dyscyplina: Lekkoatletyka
(chód 5 km)

Kategoria: Juniorzy
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik

Data: 05.07.2019        srebrny medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w Raciborzu
Dyscyplina: Lekkoatletyka (chód 10 km)

Kategoria: Juniorzy
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik

Wiktoria Seimbrzuch

Data: 04.07.2019        złoty medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w Raciborzu

Dyscyplina: Lekkoatletyka (oszczep)
Kategoria: Juniorzy

Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno
Trener: Jan Kensik

Dominik Stępień

Data: 11.07.2019        brązowy medal
Zawody: Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

 w Poznaniu
Dyscyplina: Lekkoatletyka (oszczep)

Kategoria: Juniorzy młodsi
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik

Miłosz Oczkoś

Data: 02.09.2019        srebrny medal
Zawody: Mistrzostwa Polski 

w Gdańsku
Dyscyplina: Lekkoatletyka

 (chód na 20 km)
Kategoria: Juniorzy

Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno
Trener: Jan Kensik

Karol Schiedel

Data:  10.02.2019        brązowy medal
Zawody: Halowe Mistrzostwa Polski w 

Toruniu
Dyscyplina: Lekkoatletyka 

(chód 5 km)
Kategoria:  Juniorzy młodsi

Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno
Trener: Jan Kensik

Data: 11.07.2019        srebrny medal
Zawody: Ogólnopolska Olimpiada Młodzie-

ży w Poznaniu
Dyscyplina: Lekkoatletyka (chód 5 km)

Kategoria: Juniorzy młodsi
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik

Zuzanna Latańska

Data:  23.03.2019        srebrny medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w biegach 

przełajowych w Olszynie
Dyscyplina: Lekkoatletyka 

(przełaje 4 km)
Kategoria:  Juniorzy 

Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno
Trener:  Grzegorz Latański

Data: 03.07.2019        brązowy medal
Zawody: Mistrzostwa Polski 

w Raciborzu
Dyscyplina: Lekkoatletyka 

(bieg 3000 m)
Kategoria: Juniorzy

Klub: MLKS Nadwiślanin 
Chełmno

Trener: Grzegorz Latański

Data: 29.09.2019        złoty medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w Krynkach

Dyscyplina: Bieg Górski na Krótkim Dystansie 
(3,2 km)

Kategoria: Juniorzy
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Grzegorz Latańs

Wiktor Złotowski

Data: 22.09.2019        srebrny medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w Tarnowie
Dyscyplina: Lekkoatletyka (młot 5 kg)

Kategoria: Młodzicy
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik

Patrycja Oller

Data: 07.09.2019        brązowy medal
Zawody: Mistrzostwa Polski w Gdańsku
Dyscyplina: Lekkoatletyka (chód 20 km)

Kategoria: Juniorzy
Klub: MLKS Nadwiślanin Chełmno

Trener: Jan Kensik



Wspaniały wyczyn Zuzanny Latańskiej, która wywalczyła 
srebrny medal i nawiązała do wyników Marzeny 
Linkowskiej (Raniszewskiej). Medal Latańskiej to 
niewątpliwie jeden z największych sukcesów w biegach 
przełajowych reprezentanta Chełmna od ponad dekady. 

Szczęśliwe dla nas mistrzostwa odbyły się w Olszynie w 
województwie dolnośląskim. Nadwiślanin reprezentowała 
dwójka biegaczy. Świetny wynik Latańskiej zaowocował 
powołaniem do kadry narodowej Polski w biegach 
przełajowych.

MEDALIŚCI
4 km juniorek
1. Klaudia Kazimierska (Vectra Włoclawek) 
0:15:10
2. Zuzanna Latańska (Nadwiślanin Chełmno) 
0:15:19
3. Zofia Dudek (Polonia Warszawa) 0:15:24

WYNIKI NADWIŚLANINA
Juniorzy młodsi (U-18)
3 km chłopców: 24. Michał Rumiński 10,49
Juniorzy (U-20)
4 km dziewcząt: 2. Zuzanna Latańska 15,19

KLASYFIKACJA KLUBOWA JUNIORÓW
1. GKS Żukowo 21 pkt., 
14. Nadwiślanin Chełmno 12 pkt. Punktowało 58 
klubów.

91. PZLA Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych (U18, U20, S)
 - Olszyna (23.03.2019)

Czekaliśmy ponad
dekadę

Z prawej Z. Latańska, 
fot. Archiwum

Medale, 
fot. Wiśniewski-PZLA

Z. Latańska (nr 88), fot. Wiśniewski-PZLA



wywalczyła w sumie 71 punktów do klasyfikacji klubowej, 
co dało imponujące dziesiąte miejsce w Polsce!
MEDALIŚCI
Rzut oszczepem juniorek
1. Wiktoria Siembrzuch (Nadwiślanin Chełmno) 46,71
2. Małgorzata Maślak (ULKS Tychowo) 45,81
3. Aleksandra Bednarek (AZS AWF Katowice) 45,14
3000 m juniorek
1. Zofia Dudek (Polonia Warszawa) 9:32:15
2. Weronika Lewna (LKS Fenix Słupsk) 9:56:59
3. Zuzanna Latańska (Nadwiślanin Chełmno) 9:58:17
10 000 m chód juniorów
1. Łukasz Niedziałek (WLKS Nowe Iganie) 43:21:11
2. Arkadiusz Schiedel (Nadwiślanin Chełmno) 48:29:62
3. Tomasz Strzeszewski (AZS AWF Gorzów) 48:43:16

WYNIKI NADWIŚLANINA
Dziewczęta
Rzut oszczepem: 1. Wiktoria Siembrzuch 46,71
3000 m: 3. Zuzanna Latańska 9:58:17
Skok wzwyż: 7. Agata Wiśniewska 1,62
Trójskok: 14. Magdalena Wielgosz 11,14
Pchnięcie kulą: 10. Paulina Gimińska 10,37
Rzut młotem: 15. Paulina Gimińska 30,44
10 000 m chód: 4. Patrycja Oller 56:10:52
Chłopcy
Skok wzwyż: 15. Piotr Żebrowski 1,84
10 000 m chód: 2. Arkadiusz Schiedel 48:29:62, 
4. Miłosz Oczkoś 50:42:77.

KLASYFIKACJA MEDALOWA
SKLA Sopot 3-0-2 (5)
AZS AWF Warszawa 2-3-2 (7)
AZS AWF Katowice 2-1-1 (4)
Stal Ostrów Wlkp. 2-1-0 (3)
Vectra Włocławek 2-0-1 (3)
MKLA Łęczyca 2-0-0 (2)
AZS UMCS Lublin 1-2-2 (5)
Nadwiślanin Chełmno 1-1-1 (3)
Medale zdobyło 71 klubów

KLASYFIKACJA KLUBOWA
1. AZS UMCS Lublin 127,0 pkt.
2. Zawisza Bydgoszcz 108,0 pkt.
3. SKLA Sopot 105,0 pkt.
4. Podlasie Białystok 102,0 pkt.
5. AZS AWF Katowice 95,0 pkt.
6. AZS AWF Warszawa 90,0 pkt.
7. MKS MOS Wrocław 86,5 pkt.
8. RTL ZTE Radom 85,0 pkt.
9. AZS AWF Gorzów 77,0 pkt.
10. Nadwiślanin Chełmno 71,0 pkt.
Punktowało 169 klubów

Tego nikt się nie spodziewał. Z oddalonego od Chełmna o 
500 kilometrów Raciborza, gdzie odbyły się Mistrzostwa 
Polski Juniorów chełmińscy lekkoatleci przywieźli aż 
trzy medale! Złoty wywalczyła Wiktoria Siembrzuch 

(w oszczepie), srebrny Arkadiusz Schiedel (w chodzie) i 
brązowy Zuzanna Latańska (w biegu na 3000 m). Nie tylko 
medale wywołały radość chełmińskich szkoleniowców. 
Dziewięcioosobowa reprezentacja Nadwiślanina 

73. PZLA Mistrzostwa Polski U20 - Racibórz (03-05.07.2019)

 Złoto smakuje 
najlepiej

Z prawej Z. Latańska, fot. Wiśniewski-PZLA

Nadwiślanin w Raciborzu, fot. Archiwum



Medalowa passa chełmińskich zawodników została 
podtrzymana podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży „Lubuskie 2019”. Nadwiślanin zdobył dwa 
medale. Na podium stanęli Karol Schiedel, który był 
drugi w chodzie i Dominik Stępień, który zajął trzecie 

miejsce w rzucie oszczepem. Nadwiślanin reprezentowała 
siedmioosobowa grupa zawodników. Punktowali niemal 
wszyscy i w efekcie chełmnianie zdobyli 33 punkty, co dało 
im wysokie miejsce w kraju, a trzecie w województwie. 

Gdańsk okazał się szczęśliwy dla Miłosza Oczkosia 
i Patrycji Oller. Chodziarze Nadwiślanina stanęli na 
podium Mistrzostw Polski w chodzie na 20 km w kategorii 

juniorów. Oczkoś był drugi, a Oller trzecia. Zawody odbyły 
się w Gdańsku i były częścią tradycyjnego 54. Pucharu 
Poczty Gdańskiej.

MEDALIŚCI
10 000 m chód
1. Kamil Piecuch (Stal Mielec) 51:04:66
2. Karol Schiedel (Nadwiślanin Chełmno) 
51:32:93
3. Mikołaj Nowostawski (UKS 12 Kalisz) 
52:08:14
Rzut oszczepem
1. Eryk Kołodziejczak (Start Nakło) 72,07
2. Dawid Pieloch (Podlasie Białystok) 68,10
3. Dominik Stępień (Nadwiślanin Chełmno) 
63,22

WYNIKI NADWIŚLANINA
Dziewczęta
5000 m chód: 
8. Roksana Łukaszewska 28:59:16, 
13. Natalia Bobowska 30:43:27.
Chłopcy
2000 m z przeszkodami: 
7. Michał Rumiński 6:21:00
Rzut dyskiem:
17. Szymon Pasiński 39,46
Pchnięcie kulą:
20. Szymon Pasiński: 13,19
Rzut oszczepem:
3. Dominik Stępień 63,22
10 000 m chód:
2. Karol Schiedel 51:32:93,
6. Kajetan Latański 54:31:54.

KLASYFIKACJA KLUBOWA
1. Zawisza Bydgoszcz 113,5, 
2. Osa Zgorzelec 86,
3. Orkan Września 69, 
25. Nadwiślanin Chełmno 33. 
Punktowały 222 kluby.

Podium oszczepu, z prawej D. Stępień, fot. Archiwum

Podium chodu, z lewej K. Schiedel, fot. Archiwum

25. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży / Mistrzostwa Polski U18 
- Poznań (10-12.07.2019)

Mistrzostwa Polski Chód 20 km i 54. Puchar Poczty Polskiej - Gdańsk (7.09.2019)

Olimpiada
na medal

Szczęśliwy 
Gdańsk

MEDALIŚCI
20 km chód dziewcząt
1. Wiktoria Raś 
(Stal Mielec) 1:52:03
2. Michalina Zembik 
(MKS Hermes Gryfino) 
2:00:59
3. Patrycja Oller 
(Nadwiślanin Chełmno) 
2:02:05
20 km chód chłopców
1. Tomasz Strzeszewski
(AZS AWF Gorzów) 
1:46:51
2. Miłosz Oczkoś 
(Nadwiślanin Chełmno) 
1:50:41
3. Adam Świstulski 
(Lechia Gdańsk)
 2:00:42

Podium 20 km juniorów, z lewej na podium M. Oczkoś, fot. Archiwum



PZLA Mistrzostwa Polski U16 / Mały Memoriał Jana Kusocińskiego 

Historyczny młot
Kolejny krajowy czempionat i kolejny krążek dla 
Nadwiślanina.  Mistrzostwa Polski Młodzików w 
Tarnowie były udane dla Wiktora Złotowskiego. 
Zawodnik Nadwiślanina wywalczył srebrny medal w 
rzucie młotem. Złotowski ważący pięć kilogramów młot 

posłał na odległość 50,59 metrów. Sukces jest o tyle cenny, 
bo to pierwszy mistrzowski medal w tej konkurencji dla 
Nadwiślanina w historii. Nadwiślanin w Tarnowie był 
reprezentowany przez szóstkę zawodników.

NASZE MEDALE
Rzut młotem
1. Marcin Sobiesiak (AZS UMCS Lublin) 51,19
2. Wiktor Złotowski (Nadwiślanin Chełmno) 50,59
3. Alan Witas (Sparta Stalowa Wola) 50,26

WYNIKI NADWIŚLANINA
Dziewczęta
Skok wzwyż:  10. Kalina Szulc 1,50
Rzut młotem:  6. Magdalena Grula 43,31
Chłopcy
Pchnięcie kulą: 14. Emil Adamczyk 12,04
Rzut oszczepem: 13. Mateusz Domagalski 39,34
Rzut młotem: 2. Wiktor Złotowski 50,59,
 5. Kamil Marczak 44,44

Rzut W. Złotowskiego po medal, fot. Kasjaniuk-PZLA

K. Marczak, fot. Kasjaniuk-PZLA

Z gór też przywieźli 
medal

Mistrzostwa Polski U16, U18 i U20 w Biegach Górskich na Krótkim Dystansie – Krynki 
(29.09.2019)

Zuzanna Latańska spontanicznie zdecydowała 
się na start w tej nietypowej konkurencji i 
niespodziewanie wywalczyła swój trzeci medal 
Mistrzostw Polski w jednym sezonie! Tym razem 
z najcenniejszego kruszcu.Mistrzostwa odbyły się 

w Krynkach w województwie świętokrzyskim. 
Latańska wystąpiła na dystansie 3,2 km i nie 
miała sobie równych.To pierwszy w historii klubu 
medal dla Nadwiślanina w biegach górskich na 
krótkim dystansie i od razu złoty.

Z. Latańska na 
najwyższym stopniu
podium, 
fot. Archiwum

NASZE MEDALE
Juniorki 3,2 km 
(przewyższenie +/- 140 m)
1. Zuzanna Latańska 
(Nadwiślanin Chełmno) 0:16:37
2. Magdalena Ciołak 
(MLUKS Rawa Mazowiecka) 0:17:17
3. Agnieszka Chorzępa 
(KKB MOSiR Krosno) 0:18:25

KLASYFIKACJA KLUBOWA
1. Zorza Gdynia 69 pkt., 
2. Stal Nowa Dęba 64 pkt.,
3. Zuza Team 37 pkt., 
16. Nadwiślanin Chełmno 
10. Punktowało 27 klubów.



MEDALE NADWIŚLANINA

ZŁOTE MEDALE
- Paulina Gimińska 
(pchnięcie kulą juniorek 10,54)
- Zuzanna Latańska 
(3000 m juniorek 10:04:28)
- Patrycja Oller 
(5000 m chód juniorek 27:13:56)
- Karol Schiedel 
(10 000 m chód juniorów mł. 52:03:01)
- Wiktoria Siembrzuch 
(rzut oszczepem juniorek 48,92)
Srebrne medale
- Roksana Łukaszewska 
(5000 m chód juniorek mł. 29:25:45)

- Arkadiusz Schiedel 
(10 000 m chód juniorów 50:43:68)
- Dominik Stępień 
(rzut oszczepem juniorów mł. 67,40) 
- Magda Wielgosz 
(trójskok juniorek 11,23)
Brązowe medale
- Zuzanna Latańska (1500 m juniorek 4:38:59).
- Agata Wiśniewska (skok wzwyż juniorek 1,59)

KLASYFIKACJA KLUBOWA
1. Podlasie Białystok 184 pkt.
2. Agro Zamość 157 pkt.
3. Nadwiślanin Chełmno 109 pkt.
Punktowało 90 klubów

Nadwiślanin trzecią 
drużyną Polski!

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w lekkoatletyce - Zamość (1-2.06.2019)

Pion Ludowe Zespoły Sportowe w lekkoatletyce 
trzyma się bardzo mocno. Mistrzostwa Polski 
wszystkich kategorii w Zamościu przyciągnęły 
blisko 800 uczestników. Wśród nich była 
trzynastoosobowa reprezentacja Nadwiślanina 
Chełmno, który zdobyła jedenaście medali, 

w  tym pięć złotych, cztery srebrne i dwa brązowe. 
To najlepszy wynik w historii chełmińskiego 
klubu. Wyniki indywidualne przyczyniły się do 
rewelacyjnego miejsca w klasyfikacji klubowej. 
Nadwiślanin okazał się trzeci w Polsce!

P. Gimińska, fot. Archiwum

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. Zawisza Bydgoszcz 2559 pkt.
2. AZS UMCS Lublin 2542 pkt.
3. Resovia Rzeszów 2539 pkt.
4. Podlasie Białystok 2525 pkt.
5. Agros Zamość 2419 pkt.
6. MKS MOS Wrocław 2413 pkt.
7. RKS Łódź 2341 pkt.
8. AZS AWF Gorzów 2309 pkt.
9. OKS Skra Warszawa 2271 pkt.
10. MKS Osa Zgorzelec 2235 pkt.
11. AZS AWF Warszawa 2211 pkt.
12. AZS UWM Olsztyn 2185 pkt.
13. Nawiślanin Chełmno 2119 pkt.
14. MKS-MOS Bytom 2099
15. ZLKL Zielona Góra

131 pkt. Wiktoria Siembrzuch 
(rzut oszczepem 42,28)
130 pkt. Paulina Gimińska 
(rzut młotem 43,34)
128 pkt. Zuzanna Latańska 
(1500 m 4:39:36)
120 pkt. Szymon Pasiński 
(rzut dyskiem 43,29)
118 pkt. Agata Wi
śniewska 
(skok wzwyż 1,61)
116 pkt. Arkadiusz Schiedel 
(5000 m chód 4:32:39)

114 pkt. Dominik Stępień 
(rzut oszczepem 56,26)
114 pkt. Emil Adamczyk 
(pchnięcie kulą 12,29)
110 pkt. Miłosz Oczkoś 
(5000 m chód 25:09:54)
108 pkt. Karol Schiedel 
(5000 m chód 25:23:92)
107 pkt. Wiktor Złotowski 
(rzut młotem 47,56)
107 pkt. sztafeta 4x100 
(53,36)

Najmniejsze miasto 
też może

Finał PZLA Drużynowych Mistrzostw Polski U20 - Radom (15.09.2019)

Dwadzieścia najlepszych drużyn juniorów 
zakwalifikowało się do prestiżowego finału 
Superligi Juniorów w Radomiu. Ostatecznie na 
starcie stanęło piętnaście zespołów, a Nadwiślanin 

uplasował się na trzynastym miejscu. Warto 
zwrócić uwagę, że Nadwiślanin reprezentował 
zdecydowanie najmniejsze miasto z wszystkich 
finalistów.

NAJLEPIEJ PUNKTUJĄCY ZAWODNICY 
NADWIŚLANINA

Nadwiślanin w Radomiu, fot. Archiwum



ONI PUNKTOWALI DLA DRUŻYNY

Chłopcy:
3 pkt. - Wiktor Złotowski (rzut młotem 49,25).
Po 2 pkt. - Kamil Marczak (rzut młotem 41,01), 
Hubert Jeziorny (chód 5000 m 32:17:55).
Po 1 pkt. - Mateusz Kurzeja (chód 5000 m 33:07:13), 
Bartłomiej Kachniarz (chód 5000 m 34:13:75), 
Piotr Strużyński (chód 5000 m 36:26:14),
Kacper Oczkoś (chód 5000 m 36:44:10), 
Mateusz Ostałowski (rzut młotem 29,98), 
Mateusz Lewandowski (rzut młotem 29,53), 
Karol Maćkowski (600 m 1:29:70), 
Kacper Jarzembski (200 m 6:28:76), 
Kamil Stenka (200 m pł. 29,94), 
Kamil Stenka (110 m pł. 18,87), 
Emil Adamczyk (pchnięcie kulą 12,03), 
Wiktor Złotowski (pchnięcie kulą 11,46), 
Mateusz Domagalski (rzut oszczepem 43,97), 
Maciej Krypciak (rzut oszczepem 33,93), 
Mateusz Ostałowski (rzut dyskiem 42,85), 
Mateusz Domagalski (rzut dyskiem 33,20), 
Emil Adamczyk (rzut dyskiem 29,75).

Dziewczęta:
Po 2 pkt. - Magdalena Grula (rzut młotem 39,76), 
Weronika Płatek (2000 m 7:07:29).
Po 1 pkt. - Daria Bednarz (3000 m chód 18:24:48), 
Sandra Musiał (3000 m chód 20:09:41), 
Martyna Sulima (3000 m chód 20:18:71), 

Karolina Urbańska (200 m pł. 33,40), 
Karolina Urbańska (80 m pł. 13,17), 
Magdalena Grula (pchnięcie kulą 7,95), 
Wiktoria Zeh (rzut oszczepem 26,12), 
Klaudia Usowska (rzut dyskiem 22,47), 
Nina Durczak (rzut dyskiem 20,88), 
Natalia Usowska (rzut dyskiem 18,05), 
Natalia Usowska (rzut młotem 20,92), 
Nina Durczak (rzut młotem 19,57), 
Wiktoria Zeh (rzut młotem 18,00), 
Monika Wiśniewska (skok wzwyż 1,51), 
Kalina Szulc (skok wzwyż 1,51),
sztafeta 4 x 100 m (Kornelia Pudlewska, Agata Forney, 
Monika Wiśniewska, Kalina Szulc).

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. Nadwiślanin Chełmno 46 pkt.
2. AML Słupsk 34 pkt.
3. Zawisza Bydgoszcz 31 pkt.
4. Vectra Włocławek 27 pkt.
5. AZS AWFiS Gdańsk 25 pkt.
6. UKS Czapla Białe Błota 21 pkt.
7. LKS Ziemi Puckiej Puck 21 pkt.
8. SKLA Sopot 20 pkt.
9. MKL Toruń 16 pkt.
10. BKS Bydgoszcz 14 pkt.
Punktowało 45 klubów

NASI MEDALIŚCI
Dziewczęta
2000 m: 3. Weronika Płatek 7:07:29
Rzut młotem: 3. Magdalena Grula 39,76

Chłopcy
Rzut młotem: 1. Wiktor Złotowski 49,25, 3. Kamil Mar-
czak 41,01
5000 m chód: 2. Hubert Jeziorny 32:17:55, 3. Mateusz 
Kurzeja 33:07:13.

Nadwiślanin potwierdził, że w województwach kujawsko-
pomorskim i pomorskim nikt nie ma lepszego narybku! 
Chełmnianie po raz kolejny wygrali klasyfikację klubową, 
w której pokonali plejadę klubów z takich miast jak 
Bydgoszcz, Toruń, Gdańsk czy Słupsk. Chełmnian w 
Sopocie reprezentowała 39 osobowa ekipa, która spisała 
się dosłownie na medal. 

Indywidualnie Nadwiślanin zdobył sześć medali (1 złoty, 
1 srebrny, 4 brązowe). Drużynowo Nadwiślanin zdobył w 
Sopocie 46 punktów. Każdy punkt był niezmiernie ważny. 
To właśnie dzięki licznej, skutecznej ekipie, chełmnianie 
pokonali potężne kluby z dużych miast. 25 punktów 
zdobyli chłopcy, a 21 punktów dziewczęta.

Nikt nie ma takiego 
narybku

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików - Sopot (07.09.2019)

Reprezentacja Nadwiślanina na MMM w Sopocie, podczas 
przystanku w Gdańsku, fot. Archiwum

Miotacze w Sopocie, od lewej M. Ostałowski, K. Marczak, W. Złotowski i M. 
Lewandowski, fot. Archiwum



 Zanim zdobędą medal 
Mistrzostw Polski

Wojewódzka Liga Młodzików - Chełmno (15.06.2019) i Włocławek (28.09.2019)

1. UKS Czapla Białe Błota 4252
2. Zawisza Bydgoszcz 4069
3. Nadwiślanin Chełmno 3980 
4. MKL Toruń 3914
5. Vectra Włocławek 3708 
6. UKS Cyprianka 2102 
7. LUKS Start Nakło 1661 
8. Olimpia Grudziądz 1463 

9. BKS Bydgoszcz 1168 
10. UKB Szubin 1035
11. LIUKS Kruszwica 958
12. MKS Inowrocław 751
13. Wda Świecie 421 
14. UKS Duo-Set Świecie 228
15. LUKS Serock 118

Młodzicy Nadwiślanina nie zawiedli także w 
województwie i stanęli na podium. Liga składała się z 
dwóch rzutów. Pierwszy wiosną odbył się na Stadionie 
Miejskim w Chełmnie, a drugi (finałowy) we Włocławku. 

W jednym i drugim Nadwiślanin zajmował trzecie 
miejsca. Chełmińscy działaczają mają przekonanie, że liga 
wojewódzka przeciera szlaki dla przyszłych medalistów 
Mistrzostw Polski.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

Popis drużyny

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. SKLA Sopot 11 pkt.
2. Talex Borzytuchom 6 pkt.
3. Nadwiślanin Chełmno 6 pkt.
4. Rodło Kwidzyn 6 pkt.
5. Zawisza Bydgoszcz 6 pkt.
6. MKL Toruń 5 pkt.
Punktowało 30 klubów

DRUŻYNA NADWIŚLANINA GARCZYNIE 

Kacper Jarzembski, Bartłomiej Kachniarz, Norbert Jeziorny, Weronika Płatek, Karol Maćkowski, Marta Kotowicz, 
Mateusz Kurzeja, Sandra Musiał, Zuzanna Stalmierska, Martyna Sulima, Daria Bednarz, Hubert Jeziorny.

NASI MEDALIŚCI
3000 m chłopców: 
3. Kacper Jarzembski 10,05

W Garczynie w województwie pomorskim odbyły 
się międzywojewódzkie przełaje.Indywidualnie 
Nadwiślanin zdobył jeden medal, a to za sprawą 
Kacpra Jarzembskiego, który był trzeci w biegu 

na 3000 m. Chełmnianie dali jednak popis 
drużynowo, bo zajęli trzecie miejsce.Na wynik 
pracowało czternastu podopiecznych trenerów 
Kensika i Latańskiego.

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w biegach przełajowych 
- Garczyn (30.03.2019)

K. Jarzembski (nr 953), fot. ArchiwumZ prawej K. Jarzembski, fot. Archiwum

Liga Młodzików w Chełmnie, fot. M. Lippki



NAJLEPSI

Kobiety:
1. Krystyna Kuta (Serock) 01:35:10
2. Marzena Raniszewska (Chełmno) 01:35:51
3. Agnieszka Dobrowolska (Świecie) 01:38:32
Mężczyzni:
1. Andrzej Rogiewicz (Grudziądz) 01:12:29
2. Kamil Nartowski (Toruń) 01:12:39
3. Patryk Sowiński (Tczew) 01:13:12

MISTRZOSTWA CHEŁMNA

Kobiety:
1. Marzena Raniszewska 01:35:51
2. Magdalena Jeziorska 02:01:40
3. Aldona Rogowska 02:03:26
Mężczyźni:
1. Mirosław Bojke 01:25:35
2. Rafał Szczutkowski 01:30:04
3. Robert Oczkoś 01:35:16

120 zawodników połączyło miasta i wystartowało w VIII 
Półmaratonie Mondi Chełmno - Świecie. Start wyznaczono 
na rynku w Chełmnie, a metę w Szkole Podstawowej nr 

8 w Świeciu. Tradycyjnie wyłoniono także najlepszych 
mieszkańców miasta Chełmna.

Bieg który 
łączy miasta

VIII Półmaraton Mondi Chełmno - Świecie (15.09.2019)

NASI STAWALI NA PODIUM

Dziewczęta
470 m (2008 i młodsze): 
3. Jagoda Złotowska (SP Stolno)
1100 m (młodziczki): 
2. Weronika Płatek (SP Lisewo)
1500 m (juniorki mł.): 
5. Julia Hennig (Nadwiślanin Chełmno).
2000 m (juniorki): 
1. Zuzanna Latańska (ZSCKP Grubno), 
2. Patrycja Oller (ZSCKP Grubno)
5000 m (open): 
1. Aleksandra Pękała (Bydgoszcz), 
2. Magdalena Jeziorska (Nadwiślanin Chełmno)

Chłopcy
470 m (2008 i młodsi): 
2. Jan Starczewski (Katolicka SP Chełmno), 
3. Filip Bonas (Stolno).
1500 m (juniorzy mł.): 
1. Michał Rumiński (I LO Chełmno)
2000 m (juniorzy): 
2. Miłosz Oczkoś (ZSCKP Grubno)

Ponad pół tysiąca uczestników miały biegi w Chełmnie, 
które rozgrywane są od blisko pół wieku. Start i meta tra-

dycyjnie mieściły się na rynku w Chełmnie. Po raz kolejny 
odbył się także Bieg Zakochanych Par.

Biegało pół tysiąca 
ludzi

48. Ogólnopolskie Biegi Uliczne Memoriał Jana Schmeltera - Chełmno (07.04.2019)

Dekoracja jednej z kategorii, fot. M. Lippki

Memoriał Schmeltera, fot. M. Lippki

Najlepsze zawodniczki Gminy Miasto Chełmno, fot. 
M. Lippki

Start do półmaratonu na rynku w Chełmnie, fot. M. 
Saldat



Jan Kensik
trener 

Człowiek, który zbudował potęgę chełmińskiej lekkoatletyki 
i stoi za jej fenomenem. Na co dzień nauczyciel wychowania 
fizycznego w Zespole Szkół w Grubnie. Lekkoatletyka to jego 
pasja. Jest jednak czas, gdy nie prowadzi treningów i nie jest na 
zawodach. Mało kto wie, że jeździ ... motocyklem. „Dosiada” 
Kawasaki Vulkan 800 cc, którym często dojeżdża na treningi. 
Fascynują go jednak nie tylko motocykle  - Lubię wycieczki 
rowerowe - mówi Kensik. - Przynajmniej raz w tygodniu 
wsiadamy z żoną na rowery i „robimy” po powiecie 30-40 
kilometrów. „Kręcą” mnie też wypady nad morze i w góry. No 
i mam szóstkę wnuków, z którymi uwielbiam spędzać czas.

Grzegorz Latański 
trener

Wraz z Kensikiem „robi” lekkoatletykę w Nadwiślaninie. 
Przede wszystkim szuka narybku w gminie Papowo i 
okolicach. To on oszlifował córkę Zuzannę, która w 2019 
roku zdobyła aż trzy medale mistrzostw Polski! Wcześniej 
zasłynął z pracy z kulomiotką Angeliką Kalinowską. Gdy 
nie zajmuje się lekkoatletyką, to dba o swoją działkę, 
gdzie mieszka, a także pochłania się podróżą. - Lubię 
zwiedzać Polskę. Jest tu tyle wspaniałych miejsc, że nie 
trzeba wyjeżdżać za granicę - uważa Latański. Jest ojcem 
piątki dzieci, z których lekkoatletykę uprawiają Zuzanna i 
Kajetan, a w przeszłości robiła to jeszcze Joanna. 

Józef Welter
prezes 
Nikt nie wypomina mu lat, ale ma tyle pomysłów na jeden sezon, 
ile wiosen na karku. Człowiek z ogromnym bagażem życiowych 
doświadczeń, który organizuje życie Nadwiślanina Chełmno i spina 
klamrą funkcjonowanie klubu. Nie tylko szkoleniowo Nadwiślanin 
jest na „szóstkę”, ale organizacyjnie także, a nad tym czuwa właśnie 
prezes Welter. Miłośnik sportu i autentycznie zakochany w mieście 
Chełmno. Na zdęciu z żoną Joanną. Córka – Anna. Wnuczka – Julia. 
Obie mieszkają w trójmieście. 

NAJLEPSZE SZKOŁY - ROK SZKOLNY 2019/2020

Szkoły Podstawowe (rocznik 2006 i młodsi)
1. Szkoła Podstawowa nr 4 Chełmno
2. Szkoła Podstawowa Stolno
3. Szkoła Podstawowa Zegartowice
Szkoły Podstawowe (rocznik 2003-2005)
1. Szkoła Podstawowa Papowo Biskupie
2. Szkoła Podstawowa Stolno
3. Szkoła Podstawowa nr 2 Chełmno

MLKS Nadwiślanin i Urząd Miasta Chełmna tradycyjnie 
był organizatorem Czwartków Lekkoatletycznych. 
Każdego roku szkolnego w ramach Czwartków na 
Stadionie Miejskim odbywają się dwa rzuty, pierwszy 
jesienią, a drugi wiosną. Zawsze dopisuje frekwencja 

startujących. Każdy rzut Czwartków w 2019 roku 
przyciągnął ponad 300 uczniów z większości powiatu 
chełmińskiego. Idea Czwartków? Pokochać sport i 
królową sportu. Dla wielu uczniów to pierwsza styczność 
z profesjonalnym obiektem lekkoatletycznym.

Pokazujemy 
lekkoatletykę

Czwartki lekkoatletyczne 

Najlepsze szkoły edycji 2018-2019, fot. M. Lippki

II rzut Czwartku 2019, fot. M. Lippki

Grzegorz Latański z rodziną

Jan Kensik z wnukiem

Józef Welter z żoną Joanną

Nadwiślanin prywatnie
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